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ÖZET 

 
Anahtar Kelimeler: Oribatida, Akar, Mikrofungus, Sakarya 
 
Sakarya Üniversitesi Esentepe Kampüsünden Şubat 2011 tarihinde toplanan örnekler 
incelenerek Oribatid akarlar belirlenmiş ve bu akarların vücut içi ve vücut 
yüzeyindeki mikrofunguslar izole edilerek mikrofungus florası incelenmiştir. 
 
On farklı yerden toplanan örnekler neticesinde sekiz akar,on iki de fungus türü teşhis 
edilmiş, tanımlanmış ve fotoğrafları çekilmiştir. 
 
Çalışmada elde edilen sonuçlarda on ikifungus türünden altısının Penicillium olması 
dikkat çekicidir.  Penicillium brevicompactum ve Penicillium verrucosum funguslar 
içerisinde en öne çıkan türlerdir. 
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SYSTEMATIC INVESTIGATION OF ORIBATID MITE 

COLLECTED TO SAKARYA UNIVERSITY CAMPUS AND 

DETERMINATION OF THEIR MICROFUNGAL FLORA 

 

 

SUMMARY 

 
 
Key Words: Oribatida, Acar, Microfungal, Sakarya 
 
February 2011, soil samples were taken campus of Sakarya university, oribatid mite 
have been determinated from soil samples and internal\external micro fungal flora of 
oribatida mite have been isolated and identified. 
 
The samples were taken from 10 different area. Eight mites and twelve fungus 
species have been isolated and identified; their description and photos have been 
included here in. 
 
In this study Penicillium brevicompactum and Penicillium verrucosum are most 
common fungal species. 
 



BÖLÜM 1.GİRİŞ   

 

 

Akarlar, şimdiye kadar tanımlanmış 45.000-48.000 arasında değişen tür sayısıyla, 

biyolojik çeşitlilik bakımından örümceğimsiler (Arachnida) sınıfının en zengin 

gruplarından birini teşkil eder [1]. Buzullarda,çöllerde,karada, tatlı-tuzlu-termal 

sularda,ev tozunda bulunan akarlar,geniş bir yaşam alanına sahiptirler.En yoğun 

bulundukları yerler ise orman topraklarıdır. Doku artıklarını ayrıştırma,zirai 

mücadele,toprak ıslahı akarların ekolojik faydaları olarak sayılabilir. İnsanlarda ve 

omurgalı-omurgasız hayvanlarda iç-dış parazit olarak yaşayan türleri mevcuttur. 

 

Toprak akarları, çok sayıda tür ve bireyle temsil edilebilmektedir. Genellikle ergin ve 

ergin olmayan evrelerdeki bireyler birbirlerine benzemezler. Uzun bir ömre 

sahiptirler ve diğer eklembacaklıların aksine yavaş ürerler. Oribatid akarlara, 

toprakta, ölü bitki kalıntılarında,yosun ve likenlerde,ağaç kabukları, kaya çatlakları 

ve nadiren de suda rastlanmaktadır. Fakat en yaygın olarak toprakta bulunurlar. 

Buradaki görevleri ise ölü bitki materyallerinin parçalanması ve toprağın ıslah 

edilmesidir. Besinlerini yüksek bitkilerin dokuları, çeşitli bitki kalıntıları, canlı 

hayvan dokuları, ölü hayvanlar ve dışkı oluşturur [2]. 

 

Funguslar, hem eşeyli hem de eşeysiz olarak çoğalabilen, klorofil bulundurmamaları 

sebebiyle hazır besine ihtiyaç duyan, spor üretebilen, hif diye bilinen ipliksi 

dallanmış yapılara sahip, tipik hücre duvarı bulunduran ökaryotik organizmalardır. 

Funguslar, tıpta ilaç yapımında, ekolojide toprak işlenmesinde ve biyoteknolojide 

fermantasyonda kullanılmaktadır. Ayrıca insan, hayvan ve bitkilerde hastalık yapan 

türleri mevcuttur. Hawksworth 1991’a göre dünya çapında yaklaşık 1.5 milyon 

fungus bulunmaktadır [3]. 
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Fungusların geniş bir miktarı akarlarla ortaklaşa bir hayat tarzı benimsemiştir. Bu 

birlikteliği incelediğimizde bazen fungusun akarın hareket kabiliyetinden 

yararlanmak için vücut yüzeyine yapıştığına bazen de akarın fungusu besin olarak 

kullandığından barsaklarında fungusa rastlayabilyoruz. Bazı akar salgılarının fungus 

gelişiminde yardımcı olduğubilinmektedir [4]. Fungus taşınımında da akarlar 

oldukça önem arz etmektedir. Akarlar, belirli fungus türlerinin vektörüdürler 

[5].Akarların çene-bacak parçalarının ve vücuttaki kıllarının fungus tutunması için 

ideal olduğu gözlenmiştir. Toprakta ve çürümekte olan bitki parçacıkları içinde 

bulunan sporlar akarların bu yapıları sayesinde taşınabilmektedir[6]. Bu şekilde 

taşınım seçicidir ve akar türlerine bağlıdır [7]. Fungus sporları, akarın beden 

yüzeyinde ya da sindirim bölgesinde seçici dağılımından 

yararlanabilmektedir[8].Fungusların hif ve sporlarıyla beslenme,akarların enerji 

metabolizması ve aynı zamanda besinlerin hareketleriyle de mikrobiyal büyümeyi 

uyarabilmektedir[9].Tüm bunların yanı sıra, funguslar akar patojenlerinin en sık 

rastlanan gruplarındandır[10].Akarlar, hiflerin yanına yumurtladıklarında 

funguslardan etkilenebilmektedirler[11]. 

 

Akar-fungus etkileşimleri ve akarlardan fungus izolasyonuile ilgili yapılan çalışmalar 

oldukça sınırlı olduğu bilinmektedir.Halihazırdaki çalışmalar gözden geçirildiğinde 

fungusların akarlar üzerinde olumsuz etkileri olduğu ve akarların belirli fungus 

türlerinin önemli vektörü olmalarından dolayı fungus komitelerini 

değiştirebildikleriortaya konmuştur [12]. Zararlı akarların biyolojik mücadelelerinde 

entamopatojen fungusların kullanılmasıyla ilgili yapılan çalışmalarda akar türlerinin 

gerek beslenme şekli gerekse yaşam alanlarının patojen konukçu uyumundan dolayı 

ön plana çıktığı kaydedilmiştir[13]. 

 

Sakarya Üniversitesi kampüsü; yakınında bulunan Sapanca gölü,yükseltisi ve nemi 

göz önünde alındığında canlı çeşitlili ğinin bol olabileceğidüşünülerek araştırma alanı 

olarak seçilmiştir. Çalışmanın amacı araştırma bölgesindeki akar faunası hakkında 

bilgi sağlamak ve akarların vücut içi-vücut dışı mikrofungus florasını belirleyerek 

akar türleri ile fungus türleri arasındaki ilişki ile ilgili bilgilere katkıda bulunmaktır. 

 



BÖLÜM 2.L İTERATÜR ÖZET İ 

 

Akarlar, Actinotrichida ve Anactinotrichida olmak üzere iki üst takıma ayrılır. 

Actinotrichida üst takımı Prostigmata, Astigmata ve Oribatida olmak üzere üç; 

Anactinotrichida üst takımı ise Notostigmata, Holothyrida, Ixodida ve Mesostigmata 

olmak üzere dört takıma ayrılır [14]. 

Oribatidler, çoğu toprağın organik tabakasında bulunan en yaygın arthropod 

grubudur ki bu topraklarda bazen yoğunlukları metrekarede birkaç yüz bine ulaşır. 

Bozulmamış topraklardan kolaylıkla 50-100 türe ait örnek elde edilebilir.  

 

Oribatid keneler 5 aktif post embriyonik gelişim evresi geçirirler: larva, üç nimf ve 

erişkin. Bütün bu evrelerde canlı ve ölü bitkiler ve mantarlardan liken ve çürümüş 

hayvan kalıntılarına kadar çok çeşitli materyallerle beslenirler, bazıları da avcıdır 

fakat hiçbiri parazit değildir. Bazı türlerde besin maddeleri yetişkinlik ve gelişim 

dönemlerinde değişiklik gösterebilirler [15]. Oribatid akarlar genellikle düşük 

metabolik aktiviteye sahiptirler, yavaş gelişme ve düşük yumurtlama potansiyeline 

sahip “K-selected” organizmalardır. Erginleri oldukça uzun süre yaşarlar ve birkaç 

kez döl verebilirler. Ilıman ormanlarda yumurta evresinden erişkin evresine kadar 

geçen süre birkaç ay ile 2 yıl arasında değişir [16].  

 

Soğuk iklimlerde oribatid akarların yaşam döngüsü daha uzundur. Oribatid akarlar 

soğuk ve ılıman habitatlarda aşırı soğuğa karşı dayanıklılık gösterme yeteneğine 

sahiptirler [17]. Çalışılan bütün türlerde erişkinlik öncesi evresindekilerin de en az 

erişkinler kadar soğuğa dayanıklı oldukları kaydedilmiştir [18] ve erginler ve nimfler 

karışık populasyonlarda kışı geçirebilirler [19]. 

 

Thelytokous partenogenetik çoğalma oribatidlerde yaygındır ve ilkel oribatid 

familyalarının neredeyse yarısının eşeysel türü yoktur [20]. 
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Oribatid akarların pratik ve kolay teşhis edilebilmesi için yapay grup ve alt gruplar 

oluşturulmuştur, bu gruplandırmaya göre oribatid akarlar; paleosomatic, ptychoid, 

macropyline, apterogasterine ve pterogasterine oribatidler olarak ayrılır. Oribatid 

akarların morfolojik tanımlarında sırttan ve karından görünüşleri ile bacaklar esas 

alınmaktadır. Sırttan incelendiğinde prodorsum ve notogaster olmak üzere iki vücut 

bölgesi ayırt edilir.Oribatid akarların teşhisinde notogasterdeki kılların sayısı ve 

yapısı oldukça önemlidir [21]. Notogaster bölgesine özgü diğer önemli sistematik 

karakterler ise notogasterin biçimi ve kristanın varlığı veya yokluğuna 

dayanmaktadır. Prodorsum bölgesine özgü önemli sistematik karakterler; rostrumun 

şekli, prodorsum kıllarının yapısı, yüzeyde bulunan kostula, transkostula, lamella, 

lamellar çizgi, translamella, tüberkül vb. yapıların varlığı veya yokluğu ile bunların 

şekilleridir. Karından incelendiğinde epimeral ve genitoanal bölge olmak üzere iki 

vücut bölgesi ayırt edilir. Ağız parçalarını içeren subkapitulum ve kamerostom ile 

epimer plaklarının şekli ve kıl donanımı sistematik bakımdan önemli özelliklere 

sahiptir. Genitoanal bölge için değerlendirilen önemli sistematik karakterler ise 

kılların sayısı ve konumu ile iad lirifissürünün yerleşimi esasına dayanmaktadır.  

 

Oribatid akarlarda eşeysel iki şekillilik zayıf geliştiğinden türlerin eşey ayrımı 

genelde yapılmamaktadır. Oribatidlerde eşeylerin ayırt edilebileceği tek yol 

ağartılmış örneklerde ovipozitorun varlığı veya yokluğu esasına dayanır [22].  

 

Bu güne kadar Türkiye’den 42 familyaya ait 75 cins ve bu cinslere ait 144 oribatid 

akar türü kaydedilmiştir[23, 24, 25]. 

 

Funguslar ekosostemdeki başlıca ayrıştırıcılardandır, karbon ve nitrojen gibi önemli 

elementlerin çevreye geri dönüşümünü sağlarlar. Funguslar genellikle odunsu 

substratlar üzerinde, toprakta, yaprak döküntülerinde ve ölü hayvanlar üzerinde 

bulunurlar [26]. 
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Oribatid akarlar ve toprak fungusları aynı çevreyi paylaştıklarından birbirleri ile 

etkileşimleri doğaldır. Akarlar fungusların toprak içinde dağılımlarına yardımcı 

olurlar, funguslarla beslanirler ve salgıları ile fungusları etkileyebilirler, bazı 

funguslar ise akarlar üzerinde patojen olabilirler [27].Bu patojen funguslar bazı 

akarlarla biyolojik mücadelede kullanılabilmektedir. Örneğin, arıcılıkta 

oldukçazararlı bir tür olan Varroa destructor kontrol edilmezse kolonilerin 

%100’ünün kaybına yol açar. Rodriguez ve arkadaşları bu akarlarla mücadelede 

yüksek üretim maliyeti olan, toksik kalıntı içeren ve dirençlilik geliştiren kimyasal 

akarisidler yerine akarların doğal düşmanları olan entomopatojen fungusları 

kullanmışlar ve %85 başarı elde etmişlerdir [28]. 

 

Toprak funguslarının dağılması ile ilgili az sayıda çalışma bunmaktadır [29].  Bazı 

fungus türlerinin su ve rüzgarla taşınabilmesinin yanı sıra hayvanlar (omurgalı, 

omurgasız) vasıtası ile yayılmaları da mümkündür [30, 31, 32, 33]. Omurgalı 

hayvanlar daha uzun mesafeli yayılma sağlarken, omurgasızlar daha kısa mesafeli 

yayılmada rol alırlar. Özellikle toprak solucanları, isopod, diplopod, akar, collembol 

ve nematodlar gibi toprakta yaşayan omurgasızlar fungusların üreme yapılarının 

taşınmasında önemli rol oynarlar [34,35,36,37]. Toprak eklembacaklıları içinde 

biyokütlenin başlıca öğeleri akarlar ve collembollardır, akarlar içindeki en baskın 

grup ise oribatid akarlardan oluşur [38,39,40]. Döküntü ve humusun az olduğu 

topraklarda metrekareye yaklaşık 30000 bireyle temsil edilirlerken, bol döküntülü ve 

humuslu orman topraklarında metrekarede 160000 bireye ulaşırlar[41,42]. 

 

Oribatid akarlarda bir bireyin maksimum katettiği mesafe günlük 42 cm olarak tespit 

edilirken, günlük ortalama katedilem mesafe miktarı sezon ve döküntü ve toprağın su 

içeriğine bağlı olarak değişmekle beraber birkaç cm olduğu bildirilmiştir [43]. 

 

Birçok çalışmada fungus sporlarının akarların hem vücut yüzeyinde hem de sindirim 

sisteminde taşındığı bildirilmi ştir. Dünyada yapılan akar-fungus konusundaki 

çalışmaların yanında ülkemizde de bu konu ile ilgili yapılmış çalışmalar 

bulunmaktadır [44,45,46,47]. 
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Mevcut literatür ışığında ülkemizde akar-fungus ilişkisi konusunda sınırlı sayıda 

çalışma bulunduğu söylenebilir, çalışmamızın Türkiye akar faunasına ve akarlarla 

taşınan funguslar konusuna katkıda bulunması beklenmektedir. 



BÖLÜM 3. MATERYAL METOD 

 

2.1 Araştırma alanın tanımı 

 

Sakarya, Türkiye'nin Marmara Bölgesi'nin Çatalca-Kocaeli bölümünde yer alır ve 

doğudan Bolu, Düzce güneyden Bilecik, kuzeyden ise Karadeniz ile çevrilidir. İlin 

yüzölçümü 4817 km2, il merkezinin yüksekliği 31 metredir. Sakarya’da yeryüzü 

şekilleri içerisinde platolar ağırlıklı durumdadır. İlin en önemli platosu batıdan il 

topraklarına girerek Sakarya vadisine dek sokulan Kocaeli platosudur. Kuzeyinden 

Karadeniz ile çevrilidir ve şehrin ortasından Sakarya ırmağı geçer. Orman ve ağaçlık 

alanlarlaçevrili Sakarya, başta Sapanca gölü olmak üzere büyüklü küçüklü göl ve 

akarsulara sahiptir. 

 

Sakarya ili Karadeniz ve Marmara bölgesinde hüküm süren iklim şartlarının tesiri 

altındadır. Karadeniz kıyısı ve doğusunda Karadeniz iklimi, Batı ve güneyde 

Marmara bölgesi iklimi görülür. Senenin, azamî 40 gününde sıcaklık 0°C’nin altında 

ve azamî 30 gününde +30°C üstünde seyreder. Yağış ortalaması bazı yerde 632 mm, 

bazı yerde 900 mm’dir. Sıcaklık ortalaması 14.4 ve nisbi nem %73.9 dur. 

 

Sakarya ili, doğal bitki örtüsü yönünden çok zengindir. Kuzey Anadolu kıyı 

dağlarının uzantısı olan dağlar, gür ormanlarla kaplıdır. Hemen hemen her yerde 

kayın başta olmak üzere gürgen, kavak, kestane, ıhlamur, çınar Akçaağaç ve meşe 

başlıca ağaç türlerini oluşturur. 700 metre yükselti kuşağından sonra iğne yapraklı 

ağaçlarda yer almaya başlar.  
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2.3.  

 

Z1.    elik evlerin arka 

Juglans regia  14.02.2011 

Z2.   

-bitki  14.02.2011 

Z3.     

  toprak 14.02.2011 

Z4.  

 14.02.2011 

Z5.    

 14.02.2011 

Z6.   evlet 

 14.02.2011 

Z7.       lu ring 

Quercus petraea)   

 14.02.2011 

- 2 nolu ring 

Quercus petraea  14.02.2011 

Z9.     Sakar ediko bina

 14.02.2011 

Z10.  Sakar  cami 

14.02.2011                                                 
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2.5.  

 

Aspergillus ve Penicillium -Dox 
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o
C de 4-

-

 

 

 

 

 

 

2.6.1. Patates Dekstroz Agar 

 

                                4 g  

Glukoz                                              20 g 

Agar                                                  15 g 

Distile su                                           1000 ml. 

 

o

15 dk. sterilize edildikten sonra 45-50
o

dildi. 

 

 



BÖLÜM 4.  BULGULAR 

 

3.1. Teşhis Edilen Akar Türleri 

3.1.1.  Nothrus sp.  

Prodorsum yüzeyi oymalı, sensillus çubuk şeklinde 150 µm uzunluğunda, kaideden 

uca kadar aynı kalınlıkta, lamellar kıllar rostral kıllara yakın konumdadır. Koyu 

kahverengi ve büyük bir vücuda sahiptir. Notogaster uzunluğu 566 µm dir. 

Notogasterin yüzeyi küçük çukurlukludur. c2 kılı diğer notogaster kıllarından 

küçüktür. 16 çift notogaster kılı mevcut. Aggenital kıllar bulunmamaktadır. Z5 ve Z7 

nolu örnekleme alanlarında rastlanmıştır. Bu cinse ait dünyada bilinen 78 tür ve 6 alt 

tür bulunmaktadır  (Şekil.3.1). 

 

 

 
Şekil.3.1. Nothrus sp. nin elektron mikroskobu fotoğrafı 
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3.1.2.Rhinoppia obsoleta 
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. Sensilluslar orak val  
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3.2.Rhinoppia obsoleta  
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3.1.3. Ramusella sp. 
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3.3.Ramusella sp.nin   
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3.1.4. Oppiela nova 
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3.4. Oppiela nova   
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3.1.5. Oppia nitens 
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ekil.3.5. Oppia nitens  
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3.1.6. Rhysotritia ardua 

 

 

 

 

 

3.6. Rysotritia ardua  
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3.1.7. Tectocepheus velatus 
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3.7. Tectocepheus velatus  
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3.1.8.Epilohmannia cylindrica 
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3.2.1. Absidia californica 
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.Acremonium sp.  

 

 

3.2.3.Aspergillus niger 

 

 

 

 

1. Aspergillus niger  
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3.2.4. Cladosporium cladosporioides 

 

Patates dekstroz agar 
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Cladosporium cladosporioides  

 

 

3.2.5. Paecilomyces marquandii 
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ekil.3.13. Paecilomyces marquandii  

 

3.2.6. Penicillium brevicompactum 

 

o
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ekil.3.14.Penicillium brevicompactum   
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3.2.7. Penicillium chrysogenum 

 

 

 

 

 

 

ekil.3.15.Penicillium chrysogenum  

 

3.2.8. Penicillium diversum 
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-

-

sudatmevcuttur.koku deniz 
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ekil.3.16.Penicillium diversum  

 

3.2.9. Penicillium jensenii 

 

Besiyerinde  

eksudat bol miktarda ve de

 

 

 

ekiL.3.17. Penicillium jensenii  
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3.2.10. Penicillium steckii  

 

Besiyerinde 

- -

pembemsi portakal rengi tonl  

 

 

ekil.3.18.Penicillium steckii  

 

 

3.2.12. Penicillium verrocosum var. cyclopium 

 

- sporlanma olmakta, vejetatif havai 
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ekil.3.19.Penicillium verrucosum var. cyclopium Koloni , Konidiyofor ve konidiler, 

 

3.2.12.Verticillium sp. 

 

boyunca 

 

 

 

0.Verticillium sp. 

 



BÖLÜM 5.TARTI ŞMA VE SONUÇ 

 

 

Halihazırdaki çalışmalar gözden geçirildiğinde ülkemizde akarlarla ilgili yapılan 

çalışmaların yetersizliği ortaya çıkmaktadır. Özellikle Oribatid akarların toprak 

eklembacaklıları içinde en baskın grup olmasına karşın ülkemizdeki kayıt miktarının 

az oluşu da bunun en büyük göstergesidir.  

 

Ülkemizde akarlarla ilgili yapılan çalışmalar Doğu Karadeniz, İç Anadolu ve Doğu 

Anadolu’da yoğunlaşmış ve Marmara bölgesinde ise hiç çalışma yapılmamıştır. Bu 

gerçekten yola çıkılarak çalışma alanı Sakarya seçilmiş olup, bundan sonra bu 

bölgede yapılacak çalışmalara kaynak olabileceği düşüncesi doğrultusunda çalışma 

ilerletilmiştir. 

 

Sakarya üniversitesi kampüsünün 10 farklı bölgesinden  toplanan örneklerde toplam 

8 Oribatid akar tanımlandı ve çalışmada kullanıldı. İzole edilen akar türleri;        

Nothrus sp.,Rhinoppia obsoleta, Ramusella sp.,Epilohmannia sp., Oppiella nova, 

Tectocepheus velatus,Rysotritia ardua, Oppia nitens. 

 

Nothrus cinsine ait dünyada bilinen tür sayısı 78 iken Türkiye’den sadece Nothrus 

biciliatus Koch, 1841 türü kaydedilmiştir [51]. 

 

Rhinoppia cinsine ait 35 tür bilinmektedir. Ülkemizden ise Rhinoppia 

artvinensis,Toluk and Ayyildiz, 2008; Rhinoppia elifae,Toluk, Ayyildiz and Subías, 

2009; Rhinoppia emarginata,Toluk and Ayyildiz, 2009; Rhinoppia 

exobothridialis,Toluk and Ayyildiz, 2009; Rhinoppia mahunkai,Toluk, Ayyildiz and 

Subías, 2009; Rhinoppia tasdemiri,Toluk and Ayyildiz, 2008; Rhinoppia 

subpectinata,Oudemans, 1900 ve Rhinoppia obsoleta Paoli, 1908)Rhinoppia 

trilobataolmak üzere 9 tür bildirilmiştir[52, 53,54,55,56] 
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Ramusella cinsine ait dünyada 80 tür bilinmektedir. Türkiye’den bilinen tür sayısı 10 

olup bu türler: Ramusella (Insculptoppia) pinarbasiensis Ayyildiz, Toluk and 

Taşkıran, 2010; R. (Insculptoppia) luxtoni Ayyildiz, 1989; R. (Insculptoppia)elliptica 

(Berlese, 1908), R. (Insculptoppia) insculpta (Paoli, 1908) and R. (Insculptoppia) 

salmani Toluk and Ayyildiz, 2008; Ramusella (R.) puertomonttensis Hammer, 1962; 

Ramusella (R.) clavipectinata (Michael, 1885); Ramusella (Insculptoppia) 

neonominata Subías, 2004; Ramusella (Insculptoppia) golbasiensis Baran, 2010; 

Ramusella (Insculptoppia) ermaniBaran, 2010 dir [57, 58, 59, 60]. 

 

Oppiella cinsi dünyada 10 tür ile temsil edilirken, ülkemizde bu türlerden; Oppiella 

(Perspicuoppia) turcica Toluk y Ayyildiz, 2009 ve Oppiella (O.) nova (Oudemans, 

1902)  türlerine rastlanmıştır [61, 62]. 

Oppia  cinsine ait bilinen tür sayısı 21’dir, bu türlerden Oppia nitens Koch, 1836 

Türkiyeden de kaydedilmiştir [63]. 

 

Rhysotritia cinsine ait bilinen tür sayısı ise 45 tir ve ülkemizden bu cinse ait R. ardua 

(Koch, 1841) bilinmektedir [64]. 

 

Tectocepheus cinsine ait bilinen tür sayısı 19 dur, bu türlerden Tectocepheus minor 

Berlese, 1903 ve Tectocepheus velatus (Michael, 1880) Türkiye’den de 

kaydedilmiştir [62, 65]. 

 

Epilohmannia cinsi dünyada 44 tür ile temsil edilmektedir. Epilohmannia cylindrica 

(Berlese, 1904) veEpilohmannia inexpectata Schuster, 1960 türlerine ait kayıtlar 

Türkiye’den bildirilmiştir [62, 66]. 

 

Bu akarların ise vücut yüzeyi ve barsak florasından toplamda 12 fungus türü izole 

edildi.İzole edilen fungus türleri ise; Absidia californica, Acremonium 

sp.,Aspergillus niger, Cladosporium cladosporioides, Paecilomyces marquandii, 

Penicillium brevicompactum, Penicillium chrysogenum, Penicillium diversum, 

Penicillium jensenii, Penicillium steckii, Penicillium verrocosum var. cyclopium, 

Verticillium sp. 
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Absidia californica, yalnızca Oppia nitensde gözlendi. Acremonium cinsi,  Oppia 

nitensdebelirlendi. Aspergillus niger, Nothrus sp.ve Epilohmannia cylindricada; 

Cladosporium cladosporioides, Ramusella sp.veRysotritia ardua, da; Paecilomyces 

marquandii, Ramusella sp. de belirlendi. 

Penicillium brevicompactum,Epilohmannia cylindrica, Oppiella nova, Tectocepheus 

velatusve Rysotritia arduada; Penicillium chrysogenum, Oppiella novada;  

Penicillium diversum,Tectocepheus velatus ve Oppia nitensde; 

Penicillium jensenii, Rhinoppia obsoleta, veOppia nitensde; Penicillium steckii, 

Epilohmannia cylindrica ve Oppia nitens de; Penicillium verrocosum var. 

Cyclopium, Nothrus sp.,Rhinoppia obsoleta,Epilohmannia cylindrica,  Oppiella 

nova,  Tectocepheus velatus ve Oppia nitensde; Verticillium sp. Tectocepheus 

velatus da belirlenmiştir (Tablo 4.1.). 

 

Çalışmada vücut yüzeyinden tesbit edilen fungus türlerinin akarlar tarafından 

taşınıldığı düşünülmektedir. Fungusların, üreme, beslenme, korunma ve daha birçok 

hayatsal olay için bir yerden başka bir yere taşınması oldukça önem arz etmektedir. 

Akarların, çene-bacak ve vücut kılları fungus sporlarının tutunabilmesi için uygun 

yapılardır. 

 

İç yüzeyden izole edilen funguslar ise bize akarların fungusları besin olarak 

kullandığını göstermektedir. Fungal hif ve sporlarla beslenme mikroorganizmaların 

enerji metabolizmalarını ve aynı zamanda besinlerin hareketliliğiyle mikrobiyal 

büyümeyi uyarabilmektedir. [9]. 

 

Altı tür ile en baskın cins olan  Penicillium’ a ait fungus türlerinin akarlardan ve 

onların yaşama alanlarından bolca izole edildikleri ve bu fungusların akar tarafından  

taşındıkları belirtilmiştir[67]. Penicillium cinsi funguslar akarın hem vücut yüzeyinde 

hem de barsak florasında karşılaşılan bir tür olup, bu bize bahsi geçen fungusların 

akarı taşıyıcı olarak, akarın da onları besin olarak kullandığını gösterir. 

 

Çalışmada Penicillium brevicompactum ve Penicillium verrucosum’un fungus 

türlerinde en öne çıktığı gözlenmiştir. Bu sonuç bize bu türlerin akarlarda sık 

rastlanılan türler olması ihtimalini düşündürmüştür. 
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Akarlarda ise Oppia nitens 6fungus türü taşıyarak en fazla fungus barındıran tür 

olarak karşımıza çıkmıştır.  

 

Tablo4.1. de akar ve akarlardan izole edilen fungus türleri ortaya konmuştur. 
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Tablo.4.1. Akarlar ve akarlardan  izole edilen fungus türleri 

 

 

1.Nothrus sp.; 2. Rhinoppia obsoleta.; 3. Ramusella sp. 4. Epilohmannia cylindrica; 

5. Oppiela nova ; 6.Tectocepheus velatus ; 7. Rysotritia ardua ; 8. Oppia nitens. 

Mite türleri 
 
Fungus 
türleri  

 
 
1 

 
 
2 

 
 
3 

 
 
4 

 
 
5 

 
 
6 

 
 
 7 

 
 
 8 

Absidia 
californica 

- - - - - - - + 

Acremonium sp. - - - - - - - + 

Aspergillus 
niger 

+ - - + - - - - 

Cladosporium 
cladosporioides 

- - + - - - + - 

Penicillium 
chrysogenum 

- - - - + - - - 

Paecilomyces 
marquandii 

- - + - - - - - 

Penicillium 
brevicompactum 

- - - + + + + - 

Penicillium 
diversum 

- - - - - + - + 

Penicillium 
jensenii 

- + - - - - - + 

Penicillium 
steckii 

- - - + - - - + 

Penicillium 
verrucosum var. 
cyclopium 

+ + - + + + - + 

Verticillium sp. - - - - - + - - 
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